e CIT I

¥ Coronh g

—
GOBIERNO ‘é‘ smwoo/
DE COLOMBIA % G

ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Ana Yivi Gallego Ferndndez, Profesional Especializada con funciones Contador Publico del Servicio
Geoldgico Colombiano, en cumplimiento del numeral 36, articulo 34 de la ley 734 de 2002, asi como en la
Resolucion 182 de 2017 y conforme a lo sefialado en el marco normativo para entidades de gobierno
adoptado mediante Resolucién 533 de 2015 expedidas por Contaduria General De La Nacién, procede a
publicar en lugar visible por cinco (5) dias y en la péagina web,

El Estado de Situacién Financiera a:
31 de enero de 2018

28 de febrero de 2018

31 de marzo de 2018

30 de abril de 2018

31 de mayo de 2018

30 de junio de 2018

31 dejulio de 2018

31 de agosto de 2018

30 de septiembre de 2018y
31 de octubre de 2018

Y el Estado de Resultado por los periodos de:
Del 1 al 31 de enero de 2018

Del 1 al 28 de febrero de 2018

Del 1 al 31 de marzo de 2018

Del 1 al 30 de abril de 2018

Del 1 al 31 de mayo de 2018

Del 1 al 30 de junio de 2018

Del 1 al 31 de julio de 2018

Del 1 al 31 de agosto de 2018

Del 1 al 30 de septiembre de 2018
Del 1 al 31 de octubre de 2018

En Bogota a los 28 de diciembre de 2018

P Y
;'7‘/'/—’(/§
ANAXNIVI GALLEGD FERNANDEZ

Profesional Especializada con funciones de Contador

Diagonal 53 N.° 34-53, Bogotd, D.C., Colombia, PBX (571) 2200000, 2200100, 2200200 Fax: 2220797
WWW.SEC.EOV.CO



SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO
ESTADO DE RESULTADOS SERVICIO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2018 GEOLOGICO [/

(Cifras en pesos colombianos sin decimales)

CODIGO ACTIVIDADES ORDINARIAS

COLOMBIANG

41
4110

44
4413
4428

47
4705
4722

43
4390
4390

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5360
5366
5368

48

4802
48086
4808

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

INGRESOS FISCALES

Contribuciones, Tasa e Ingresos No Tributarios - Multas

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Sistema General de Regalias
Otras Transferencias

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Fondos Recibidos
Operacion sin flujo de efectivo

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

VENTA DE SERVICIOS
Servicios Informativos
Servicios de Investigacién Cientifica y Tecnoldgica

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas-Gastos médicos
Contribuciones Efectivas-Parafiscales
Aportes sobre la Nomina

Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos

Generales

impuestos, Contribuciones y Tasas

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y

PROVISIONES

Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo
Amortizacién de Activos Intangibles

Provision Litigios y Demandas

RESULTADO OPERACION ORDINARIA

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

OTROS INGRESOS
Financieros

Ajuste por diferencia en cambio
Ingresos diversos

GASTOS NO OPERACIONALES

61.504.044.456

298.851.007

41.833.985.561
37.322.606.897
(N4) 4.511.378.664

19.371.207.888
19.370.394.282
813.606

5.613.314.569

5.613.314.569
4.724.313.692
889.000.877

25.814.904.014

4.899.997.826

3.105.000

1.246.741.588

211.886.366

1.524.743.783

8.078.130.646

(N3) 9.511.074.969
339.223.836

7.210.454.780
5.250.941.435
1.950.513.345

0

34.092.000.231

237.432.239
0
30.130.917
207.301.322




54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
5423 Otras Transferencias

57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
5720 Operaciones de Eniace
5722 Operaciones sin flujo de efectivo

58 OTROS GASTOS

5802 Comisiones

5803 Ajuste por diferencia en cambio

5890 Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos No Financieros)
5895 Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios

DEFICIT NO OPERACIONAL

RESULTADO (Excedente) DEL PERIODO

OSCARELADIO PAREDES ZAPATAzL\

Representante Legal ,.\

1.704.563.680
1.704.563.680

6.389.711
3.672.186
2.717.525

1.873.006

388.121

0

(N4) 1.484.885
0

-1.475.394.158

32.616.606.073




