



## ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Ana Yivi Gallego Fernández, Profesional Especializada con funciones Contador Público del Servicio Geológico Colombiano, en cumplimiento del numeral 36, artículo 34 de la ley 734 de 2002, así como en la Resolución 182 de 2017 y conforme a lo señalado en el marco normativo para entidades de gobierno adoptado mediante Resolución 533 de 2015 expedidas por Contaduría General De La Nación, procede a publicar en lugar visible por cinco (5) días y en la página web,

El Estado de Situación Financiera a:

31 de enero de 2018

28 de febrero de 2018

31 de marzo de 2018

30 de abril de 2018

31 de mayo de 2018

30 de junio de 2018

31 de julio de 2018

31 de agosto de 2018

30 de septiembre de 2018 y

31 de octubre de 2018

Y el Estado de Resultado por los periodos de:

Del 1 al 31 de enero de 2018

Del 1 al 28 de febrero de 2018

Del 1 al 31 de marzo de 2018

Del 1 al 30 de abril de 2018

Del 1 al 31 de mayo de 2018

Del 1 al 30 de junio de 2018

Del 1 al 31 de julio de 2018

Del 1 al 31 de agosto de 2018

Del 1 al 30 de septiembre de 2018

Del 1 al 31 de octubre de 2018

En Bogotá a los 28 de diciembre de 2018

ANA VIVI GALLEGO FERNÁNDEZ

Profesional Especializada con funciones de Contador

## SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2018 (Cifras en pesos colombianos sin decimales)



CODIGO

## **ACTIVIDADES ORDINARIAS**

	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION		61.504.044.456
<b>41</b> 4110	INGRESOS FISCALES Contribuciones, Tasa e Ingresos No Tributarios - Multas		298.851.007
<b>44</b> 4413 4428	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES Sistema General de Regalías Otras Transferencias	(N4)	<b>41.833.985.561</b> 37.322.606.897 4.511.378.664
<b>47</b> 4705 4722	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES Fondos Recibidos Operación sin flujo de efectivo	_	<b>19.371.207.888</b> 19.370.394.282 813.606
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION		5.613.314.569
<b>43</b> 4390 4390	VENTA DE SERVICIOS Servicios Informativos Servicios de Investigación Científica y Tecnológica		<b>5.613.314.569</b> 4.724.313.692 889.000.877
	GASTOS		
51 5101 5102 5103 5104 5107 5108 5111 5120 53 5360 5366 5368	DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN Sueldos y Salarios Contribuciones Imputadas-Gastos médicos Contribuciones Efectivas-Parafiscales Aportes sobre la Nómina Prestaciones Sociales Gastos de Personal Diversos Generales Impuestos, Contribuciones y Tasas  DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES Depreciación de Propiedades Planta y Equipo Amortización de Activos Intangibles Provisión Litigios y Demandas	(N3) 	25.814.904.014 4.899.997.826 3.105.000 1.246.741.588 211.886.366 1.524.743.783 8.078.130.646 9.511.074.969 339.223.836  7.210.454.780 5.259.941.435 1.950.513.345
	RESULTADO OPERACIÓN ORDINARIA		34.092.000.231
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION		
<b>48</b> 4802 4806 4808	OTROS INGRESOS Financieros Ajuste por diferencia en cambio Ingresos diversos		237.432.239 0 30.130.917 207.301.322

**GASTOS NO OPERACIONALES** 



<b>54</b> 5423	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES Otras Transferencias		<b>1.704.563.680</b> 1.704.563.680
<b>57</b> 5720 5722	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES Operaciones de Enlace Operaciones sin flujo de efectivo		<b>6.389.711</b> 3.672.186 2.717.525
58 5802 5803 5890 5895	OTROS GASTOS Comisiones Ajuste por diferencia en cambio Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos No Financieros) Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	(N4)	1.873.006 388.121 0 1.484.885

**DEFICIT NO OPERACIONAL** 

-1.475.394.158

32.616.606.073

RESULTADO (Excedente) DEL PERIODO

hucho forthe OSCAP ELADIO PAREDES ZAPATA
Representante Legal

CONTACO T.P. 55454-T